
MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-67

L'anno 2021 il  giorno 02 del mese di novembre la sottoscritta Gallo Luisa in qualità di  
Direttore del Municipio - Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO: BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI A SOSTEGNO 
DI ASSOCIAZIONI – PARZIALI MODIFICHE E RIAPERTURA DEL TERMINE PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Adottata il 02/11/2021
Esecutiva dal 02/11/2021

02/11/2021 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-309.0.0.-67

OGGETTO:  BANDO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  FINANZIARI  A 
SOSTEGNO  DI  ASSOCIAZIONI  –  PARZIALI  MODIFICHE  E  RIAPERTURA  DEL 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

VISTI:

- il D. Lgs 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art. 107 
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi  
alle funzioni dirigenziali;

-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

- - il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo la competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il Provvedimento del 
Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Direttore del Municipio Levante;

PREMESSO:

- che con Determinazione Dirigenziale n.  2021/309.0.0.57 del 08.10.2021 è stato indetto un bando 
per l’erogazione di contributi finanziari a sostegno di Associazioni che collaborano con il Municipio 
Levante- budget euro 5.000,00;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che il predetto bando, in scadenza alle ore 12.00 del 28 ottobre 2021, all’art. 1, per mero errore 
materiale, indica quale requisito per l’assegnazione del contributo la sottoscrizione di un patto di 
collaborazione con il Municipio Levante, diversamente da quanto indicato nei criteri di valutazione 
delle richieste dove viene precisato che la collaborazione deve essere “consolidata e comprovata da 
atti formali”;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2021/309.0.0.66 del 29.10.2021 è stata nominata la Com-
missione Giudicatrice per il bando in oggetto ed è stato dato atto dell’integrazione del budget inizia-
le per un totale complessivo di 8.650,00 euro;

RITENUTO, quindi necessario, rendere noto che l’importo del budget assegnato passa da 
5.000,00 euro a 8.650,00 euro;

RITENUTO, inoltre, apportare al bando in oggetto la seguente rettifica necessaria al fine di 
garantire la più ampia partecipazione delle Associazioni operanti sul territorio:
.  all’art. 1 sostituire “che  abbiano sottoscritto un patto di collaborazione con il Municipio Le-vante” con “che abbiano una collaborazione con il Municipio Levante, consolidata e comprova-ta da atti formali”;

RITENUTO, infine, per quanto sopra esposto, necessario  riaprire il termine per la presenta-
zione delle domande posticipandolo all’ 8 novembre 2021 e modificare di conseguenza la data del 
termine dei lavori  al 12 novembre 2021;
 

DETERMINA
1) di procedere alla riapertura del termine per la presentazione delle domande al bando in oggetto, 
posticipandolo all’8 novembre 2021, e di modificare di conseguenza la data del termine dei lavori 
al 12 novembre 2021;

2) di apportare al bando la seguente rettifica: 
. all’art. 1 sostituire “che abbiano sottoscritto un patto di collaborazione con il Municipio Levante” 
con “che abbiano una collaborazione con il Municipio Levante, consolidata e comprovata da atti 
formali”;

3)di rendere noto che l’importo del budget assegnato passa da 5.000,00 euro a 8.650,00 euro;

4) di chiarire che le domande già presentate rimangono valide;

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art.  
147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati per-
sonali.

Il Direttore

del Municipio Levante

Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


